О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь
Совет

Таврического муниципального района

Семьдесят второй сесс

от 22.08.2019 года № 662

Р Е Ш Е Н И Е  давление Министерства юстиции
° мской области

« ^ * »  20 '/^ г .

Зарегистрированы изменения в устав

О внесении изменений в Устав
Таврического муниципального
района Омской области

Государственный регистрационный

Начальник/заместител^начальннца

В соответствии с Федеральным зак6но№ оти06.Ш:2003 шедатгЖ ]&1«ФЗобласти
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Таврического муниципального района
Омской области, Совет муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в Устав Таврического муниципального
района Омской области, утвержденный решением Таврического районного
Совета депутатов муниципального образования «Таврический район»
Омской области от 26.05.2005 г. № М \

1) в части 3.1 статьи 17 Устава слова «не может считаться правомочным,
если на нем присутствует менее 50 процентов» заменить словами «считается
правомочным, если на нем присутствует более 50 процентов»;

2) в части 2 статьи 20 Устава:
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Лицо, осуществлявшее полномочия депутата Совета муниципального

района на постоянной основе и в этот период достигшее пенсионного
возраста или потерявшее трудоспособность, имеет право на ежемесячную
доплату к страховой пенсии, назначаемую с учетом особенностей,
установленных федеральным и областным законодательством, и
выплачиваемую за счет средств бюджета муниципального района. Такие
гарантии пенсионного обеспечения устанавливаются депутату Совета
муниципального района, осуществлявшему свои полномочия на постоянной
основе, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) и не
применяются в случае прекращения его полномочий по основаниям,
перечисленным в абзаце втором части 5.1 статьи 40 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».»;

- в абзаце шестом слова «трудовой пенсии» заменить словами
«страховой пенсии», слова «Главы муниципального района» заменить

словами «Совета муниципального района, принимаемым в соответствии с
требованиями федерального и областного законодательства,»;

3) часть 1 статьи 21 Устава дополнить абзацами четвертым и пятым
следующего содержания:

«Председателю Совета муниципального района, осуществляющему свои
полномочия на постоянной основе, устанавливается ежегодный
оплачиваемый отпуск 40 календарных дней и гарантируется денежное
вознаграждение в размере, установленном решением Совета муниципального
района.

Председатель Совета муниципального района, осуществлявший свои
полномочия на постоянной основе имеет право в соответствии с Законом
Омской области от 04.07.2008 № 1061-03 «Кодекс Омской области о
социальной защите отдельных категорий граждан» на ежемесячную доплату
к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии
с Федеральным законом «О страховых пенсиях».»;

4) в части 7 статьи 26 Устава:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«Лицо, осуществлявшее полномочия Главы муниципального района на

постоянной основе и в этот период достигшее пенсионного возраста или
потерявшее трудоспособность, имеет право на ежемесячную доплату к
страховой пенсии, назначаемую с учетом особенностей, установленных
федеральным и областным законодательством, и выплачиваемую за счет
средств бюджета муниципального района. Такие гарантии пенсионного
обеспечения устанавливаются Главе муниципального района,
осуществлявшему свои полномочия на постоянной основе, в связи с
прекращением полномочий (в том числе досрочно) и не применяются в
случае прекращения его полномочий по основаниям, перечисленным в
абзаце втором части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».»;

- в абзаце четвертом слова «трудовой пенсии» заменить словами
«страховой пенсии», слова «Главы муниципального района» заменить
словами «Совета муниципального района, принимаемым в соответствии с
требованиями федерального и областного законодательства,».

2. Главе Таврического муниципального района Омской области:
- в порядке, установленном Федеральным законом «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее
решение на государственную регистрацию;

- поручить Управлению делами Администрации Таврического
муниципального района Омской области обеспечить опубликование
настоящего решения в газете «Таврические новости» после его
государственной регистрации и направление сведений об источнике и о дате
опубликования настоящего решения в Управление Министерства юстиции
РФ по Омской области в порядке, установленном законом.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, произведенного после государственной регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставить за Главой
Таврического муниципального района Омской области (Ю.И. Постовым).

Председатель Совета

Первый заместитель Г лавы
муниципального района

А.Г. Тимохин

И.А.Баннов